
56 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 25-7-2009
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN LÝ SƠN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 57/2009/NQ-HðND               Lý Sơn,  ngày 15 tháng 7 năm 2009 

 
NGHỊ QUYẾT 

  Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2008 
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LÝ SƠN  
KHÓA IV – KỲ HỌP THỨ 14 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002; 
Xét Tờ trình số  33/TTr-UBND ngày 02/7/ 2009 của UBND huyện Lý sơn về 

việc phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2008, báo cáo thẩm tra của Ban 
KTXH HÐND và ý kiến của ñại biểu HÐND huyện, 

 
 

QUYẾT NGHỊ: 
ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2008, cụ thể như 

sau: 
1. Thu ngân sách trên ñịa bàn:                         2.164.608.022 ñồng 
- Thu ngân sách trung ương:                                     36.911.209 ñồng 
- Thu ngân sách tỉnh :                                                43.951.764 ñồng 
- Thu ngân sách huyện :                                       1.247.411.197 ñồng 
- Thu ngân sách xã :                                                836.333.852 ñồng 
2. Thu ngân sách ñịa phương (huyện và xã): 33.250.098.035 ñồng 
- Thu ngân sách ñịa phương hưởng theo phân cấp: 2.083.745.049 ñồng 
- Thu chuyển nguồn:                                                   750.021.000 ñồng            
- Thu kết dư ngân sách năm trước :                         2.505.790.986 ñồng 
Trong ñó:+Kết dư ngân sách huyện:                      1.542.998.634 ñồng 
                +Kết dư ngân sách xã:                               962.792.352 ñồng 
- Thu từ bổ sung ngân sách tỉnh :                         27.910.541.000 ñồng 
3. Tổng chi ngân sách ñịa phương (huyện+ xã): 31.162.730.080 ñồng 
3.1- Chi ñầu tư phát triển :                                      3.665.112.000 ñồng 
3.2- Chi thường xuyên:                                          26.596.160.080 ñồng 
- Chi sự nghiệp kinh tế :                                             589.435.000 ñồng 
- Chi sự nghiệp giáo dục:                                      11.292.135.000 ñồng 
- Chi sự nghiệp ñào tạo:                                             508.002.000 ñồng 
- Chi sự nghiệp y tế:                                                     13.588.500 ñồng 
- Chi sự nghiệp VH-TT:                                             334.182.048 ñồng 
- Chi SN phát thanh- truyền hình:                              400.757.000 ñồng 
- Chi sự nghiệp Thể dục- thể thao:                             191.692.000 ñồng              
- Chi ñảm bảo xã hội:                                              2.549.806.074 ñồng 
- Chi quản lý hành chính, ðảng, ñoàn thể:             9.101.250.902 ñồng 
- Chi An ninh-Quốc phòng:                                        568.326.056 ñồng 



CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 25-7-2009 57
 

- Chi sự nghiệp môi trường:                                       755.666.500 ñồng 
- Chi khác ngân sách:                                                 179.437.000 ñồng 
- Chi nộp ngân sách cấp trên:                                    111.882.000 ñồng 
3.3- Chi chuyển nguồn:                                              901.458.000 ñồng            
4. Kết dư ngân sách ñịa phương ñến năm 2008:  2.087.367.955 ñồng 

         Trong ñó :   - Kết dư ngân sách huyện:                   1.103.859.331 ñồng 
                           - Kết dư ngân sách xã :                            983.508.624 ñồng 
5. Xử lý kết dư ngân sách ñịa phương: 
- ðối với ngân sách huyện : Ghi thu kết dư ngân sách huyện 100% vào số thu 

ngân sách huyện năm 2009:  1.103.859.331 ñồng 
- ðối với ngân sách xã : Kết dư ngân sách các xã giao cho HðND xã quyết 

ñịnh theo Luật ngân sách nhà nước.  
 

ðiều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội ñồng nhân dân huyện giao cho UBND huyện thực hiện Nghị quyết  này. 
Thường trực HðND huyện, các ban HðND huyện và ñại biểu HðND huyện có trách 
nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện nghị quyết ñạt hiệu quả. 

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết này ñã ñược HðND huyện khóa IV, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 
14/7/2009./. 

  

                                                                                      CHỦ TỊCH 
 
 
 
                            Trần Huy Thông 


